
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 

 

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR 
https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401 

 

DECRETO Nº 013/2025 

 

 

O Senhor HARIEL VIEIRA FOGAÇA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a disposição da Lei Municipal n.º 953 de 25 de fevereiro de 2009 e suas 

alterações. 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o 

Conselho Municipal de Habitação- CMH: 

I – Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e habitação: 
1. Titular: Henrique Rodrigues de Morais; 
2. Suplente: Ranielli Windson Tavares; 

 
II – Secretaria Municipal de Assistência Social: 

1. Titular: Maria Claudia Moreira dos Santos Silva; 
2. Suplente: Camila Domingos Simões; 

 
III – Câmara de Vereadores: 

1. Titular: Marcos Rodrigues de Morais; 
2. Suplente: Fernando Alves de Rosa; 

 
IV – Representantes da sociedade: 

1. Titular: Fabiano Gonzalez da Fonseca; 
2. Suplente: Luiz Carlos Rodrigues Miranda; 

 

Art. 2º - Este Decreto entrar em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos trinta 

dias do mês de janeiro de 2025 (30/01/2025). 

 
 
 
 

HARIEL VIEIRA FOGAÇA 
Prefeito Municipal de Japira. 

 


